Auditoria do Tesouro, o pro labore devido aos servidores 
da Carreira Procuradoria da Fazenda Nacional e a Gratifi­
cação de Estímulo à Fiscalização e à Arrecadação, quando 
devida aos Fiscais de Contribuições Previdenciárias: esse limi­
te, em vez de Cr$9.400.000,00 (nove milhões e quatrocentos 
mil cruzeiros), como fixado pelo Múller. 13 da Lei Delegada 
n° 13, de 27 de agosto deste ano, passou a ter valor equivalente, 
em setembro, a Cr$15.553.000,OO (quinze mIlhões, quinhentos 
e cinquenta e três mil cruzeiros); 

b) o art. 2° dispõe que os valores dessas vantagens não 
serão computados para os fins de cálculo do limite de remune­
ração previsto no muller . 12 da Lei n° 8.460, de 17 de setembro 
de 1992 - aplicável a servidor titular de cargo do Grupo